



Rapport for miljøtilsyn hos Center Auto ApS, Hattemagervej 12, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	08.11.2024		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98167600	CVR nr.	27185118
E-mail	centerauto@centerauto.dk	P. nr.	1009902836

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
8.11.2024	Aftale	Andre forhold	Tanke til motorolie skal anmeldes til BBR. Der står anført en nedgravet olietank i BBR (fra 1965). Det blev oplyst, at der ikke er kendskab til tanken. Tanken skal afblændes og oplysningerne i BBR skal ajourføres (Tro og loveerklæring er vedhæftet).
8.11.2024	Aftale	Affald	Der skal laves en aftale med en godkendt modtager af udtjente dæk. Den nuværende modtager af dæk er ikke godkendt til at må modtage dækkene.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Autoværksted med service- og vedligehold samt reparation af personbiler. De reparerer også skader og klargør fx til syn samt skifter og opbevarer dæk. På hjemmesiden står, at de reparerer alle bilmærker.				
Miljøledelse	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
Nej	5	7-18	7-14	
Er der sket bygnings- eller driftsmæssige ændringer siden sidste tilsyn? Nej <input checked="" type="checkbox"/> eller JA <input type="checkbox"/> , hvilke?				

Aktiviteter på værkstedet

<input checked="" type="checkbox"/> Service og reparation (kontrol eftersyn, dækskifte, olieskift o.lign.)
<input checked="" type="checkbox"/> Pladearbejde
<input type="checkbox"/> Slibning
<input type="checkbox"/> Lakering, herunder pletvis lakering
<input type="checkbox"/> Undervognsbehandling
<input type="checkbox"/> Bremsevask
<input type="checkbox"/> Fælgvask i maskine
<input type="checkbox"/> Motorvask
<input type="checkbox"/> Bilvask, mekanisk
<input type="checkbox"/> Bilvask, manuel
<input type="checkbox"/> Andet: F.eks. tankanlæg til intern brug eller brændstofsalg mm.

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Rumudsug er tændt ved aktivitet på værkstedet. Udsugning til udstødningsgas og svejsning tændes ved behov. Svejsningsopgaver sendes ud af huset, så det er sjældent de selv svejser, og i så fald kun mindre opgaver.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kompressor (Indendørs). Intet at bemærke.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Den indrettede vaskeplads anvendes ikke. Evt. vask sker ude i byen.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Vaskehal/vaskeplads		3,5	1.000	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Udskilleranlægget tømmes en gang årligt at Marius Pedersen. Kvittering for seneste tømnings blev fremvist på tilsynet. Ingen yderligere bemærkninger.

Olie- og kemikalietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg
3	Spildolie	1.600		Udendørs – under halvtag	NEJ
4	Motorolie	900		Indendørs	NEJ
5	Motorolie	900		Indendørs	NEJ

Tankoplysninger i BBR

Matr. nr.	Fab. år	Fab.nr.	Type nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfningsfrist
1aey	?	?	?	1965	Fyringsgasolie	4.000	Nedgravet	Overskredet!
1aey	1985	344803	01-000	1985	Fyringsgasolie	4.000	Nedgravet	Den er afblændet jf. BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Olietankene på virksomheden blev gennemgået. Der er i alt 3 olietanke på værkstedet. Den ene er på 1.600 liter og står under halvtag udenfor. Tanken er til spildolie og er i drift.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>De to andre er "bordtanke" og står indenfor på værkstedet. De indendørs tanke er to tanke på 900 liter hver. Ingen af disse tanke fremgår af BBR. De to tanke på 900 liter skal anmeldes til BBR.</p> <p>I BBR er der på Hattemagervej registreret en nedgravet tank på 4000 liter fra 1965.</p> <p>Vedhæftet er et udtræk af BBR, hvor det kan ses, hvilke tanke, som er registreret på Hattemagervej 12.</p> <p>I BBR fremgår blandt andet den nedgravede tank på 4000 liter fra 1965. Det blev nævnt på tilsynet, at der ikke er kendskab til tanken. Der kan benyttes en tro & love erklæring, hvor man som ejer kan skrive under på at tanken er sløjftet /fjernet efter reglerne m.v. Vedhæftet er en tro & Loveerklæring, som kan udfyldes og indsendes til Aalborg Kommune.</p>

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Oplag af råvarer gav ikke anledning til bemærkninger.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	<p>Farligt affald opbevares under halvtag med to sider i bygningens nordøstlige hjørne.</p> <p>Der er støbt en opkant rundt om den plads, hvor affaldet opbevares.</p> <p>Området er belagt med SF-sten, og der er ikke afløb. Desuden kunne der ikke ses tegn på spild. Virksomheden skal være opmærksom, at belægningen med SF-sten ikke er tæt, så spil skal undgås.</p>
Affald, øvrige	<p>Der er lavet et udtræk fra Affaldsdata-basen. De forskellige affaldsfraktioner blev gennemgået. Print af udtrækket blev udleveret.</p> <p>Der fremgår ikke data på bortskaffelse af dæk for 2022 og 2023 i udtrækket fra Affaldsdata-basen. På tilsynet blev oplyst, at det er Villadsen Dækfabrik, som Center Auto benytter som aftagere af deres udtjente dæk. Virksomheden fremgår ikke af Energistyrelsens liste over godkendte modtagere. Villadsen Dækfabrik er derfor ikke godkendt til at modtage dæk, og kan derfor ikke indberette data i Affaldsdatasystemet. Det er virksomhedens ansvar at benytte godkendte virksomheder, til at modtage affald. Derfor skal der vælges en anden aftager af dæk.</p> <p>Bemærk i øvrigt, at reglerne i dag er således, at alle virksomheder skal sortere deres husholdningslignende affald i de samme 10 fraktioner som de private husholdninger: Dvs. virksomheden skal sortere i madaffald, papir, pap, glas, plast, mad- og drikkekartoner, farligt affald, tekstilaffald</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	og restaffald. Sorteringen af de husholdningslignende fraktioner blev ikke kontrolleret på dette tilsyn. Oplag af øvrige affaldsfraktioner gav ikke anledning til bemærkninger.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger i et område uden drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Virksomheden fremstår ryddelig.
Planforhold	Området er af kommuneplanramme 3.1H2. Området er udpeget som gradvist byomdannelsesområde, og der er således lagt op til en proces over en længere årrække.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Intet at bemærke.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 efter jordforureningsloven på baggrund af tidligere og nuværende anvendelse som værksted.
Bæredygtighed*	Der er udført efterisolering af dele af bygningen. Der er udskiftet til energisparebelysning og LED i bygningen. Der er tænd/sluk ure tilkoblet facadebelysningen. Der blev ikke talt yderligere om klima på tilsynet.